
SMLOUVA O dílo

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znéní

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

Zhotovitel:

Ing. arch. Vojtěch Jan Stoklasa
IČ: 03514005
se sídlem: Květinová 1750/28, Jablonec nad Nisou 
č. ú.;
Dat. schr.: 8vu9tlř 
Není plátce DPH 
(dále jen „Zhotovíte 1“)

Objednatel:
Správa jeskyní České republiky
státní příspěvková organizace
se sídlem: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice
Zastoupená: ředitelem - Ing. Lubomírem Přibylem
IČ: 75073331
DIČ: CZ75073331
č. u.;
(dále jen „Objednatel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je právnická nebo fyzická osoba vykonávající projektovou činnost ve výstavbě na základě 
živnostenského oprávnění.
2. Objednatel Správa jeskyní České republiky je státní příspěvkovou organizací se záměrem výstavby projektu 
Letní centrum Bozkovských dolomitových jeskyní na pozemku p. ě. 479, 405, část 905/2, v katastrálním území 
Bozkov (dále jen „Projekt", resp. „Pozemek"). Vlastníkem pozemku je Objednatel.
3. Účelem spolupráce Objednatele a Zhotovitele je navržení, zpracování projektu a povolení stavby:

„Letní turistické centrum Bozkovských dolomitových jeskyní“

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentaci a provést další 
úkony popsané v odstavcích 2 až 5 tohoto článku. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle článku IV. 
této smlouvy.

2. Rozsah Dokumentace a dalších úkonů, jejichž provedení je předmětem této smlouvy, je následující:

Fáze 2: Studie stavby

1



Fáze 2-4: Dokumentace pro společné povolení 

Fáze 5: Dokumentace pro provádění stavby

3. V rámci jednotlivých fází dle odstavce 2. tohoto článku je předmětem závazku Zhotovitele též zastupování 
Objednatele při úkonech souvisejících s projednáním Dokumentace s dotčenými orgány a účastníky řízení v rozsahu 
uvedeném v podmínkách zadání pro zpracování projektové dokumentace, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
viz. Příloha č. 1. Objednatel za tímto účelem uděluje Zhotoviteli plnou moc, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 
2^otovitel může pověřit výkonem těchto činností další osoby.
4. Dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 6x ve vytištěné formě + 1 x na CD ve formátu PDF 
a DWG.
5. Součástí dokiunentace zpracované podle této Smlouvy nejsou případné, úřady k projektu vyžádané, studie a 
expertizy (doprava, ochrana přírody, archeologie a podobné), které nejsou obvyklou součástí projektu, ale Stavební 
úřad má právo si je vyžádat

in.
Doba a místo plněni

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění jednotlivých Výkonových fází;

Fáze 2; Návrh stavby

Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Studii stavby nejpozději do 30. 4. 2020
Součástí této projektové fáze je vydání stanoviska AOPK ČR, jež není zahrnuto do termínu. Žádost o stanovisko 
AOPK ČR bude podána Zhotovitelem nejpozději v den předání studie Objednateli.

Fáze 3-4: Dokumentace k vydání společného rozhodnutí (DUR + DSP)
Tato projektová fáze začíná vydáním stanoviska AOPK ČR a musí být Zhotovitelem vypracována a předána 
Objednateli ve lhůtě 4 měsíců. Správní řízení ani čekáni na stanoviska dotčených orgánů a správců infrastruktury se 
do této lhůty nepočítají.

Fáze 5: Dokumentace pro provádění stavby (DPS)

Tato projektová fáze začíná vydáním stavebního povolení a musí být Zhotovitelem vypracována a předána 
Objednateli ve lhůtě 3 měsíců.

Fáze 7; Autorský dozor
Zpracovatel se zavazuje poskytnout tuto službu během realizace stavby. Objednatel se zavazuje této služby využít 
minimálně v rozsahu vyžadujícím kvalitní provedení díla.

2. Zhotovitel je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Objednateli v areálu Bozkovských jeskyní nejpozději 
v poslední den lhůt stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku a Objednatel je povinen danou část Dokumentace 
od Zhotovitele převzít. Připadne-li poslední den Ihůy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší příští pracovní den.
3. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Zhotovitelem a Objednatelem podepsán předávací 
protokol. Nepřevezme-li Objednatel dílo od Zhotovitele, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho 
prokazatelného doručení Objednateli nebo okamžikem, kdy ho Objednatel odmítl převzít. Po předání dané části 
Dokumentace je Objednatel povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li Objednatel nejpozději do 7 pracovních dnů 
po podepsání předávacího protokolu Zhotoviteli ohledně příslušné předané části Dokumentace písemně námitky, má 
se za to, že Objednatel takto předanou část Dokumentace odsouhlasil. Tato skutečnost má vliv na plynuti lhůt pro 
plnění navazujících Výkonových fází, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku.

4. Objednatel nemá právo odmítnout Dokumentaci pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání jejímu užití ani zhotovení Stavby, ani užití Dokumentace podstatným způsobem neomezuji.

5. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž závazná 
stanoviska je Zhotovitel v rámci příslušné Výkonové fáze povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely tohoto 
ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného závazného stanoviska právními předpisy. 
Zhotovitel je povinen Objednatele o prodloužení lhůty z důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.



6. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto článku se dále prodlužují o dobu, po kterou Zhotovitel objektivně nemohl 
pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, že Objednatel neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu vyšší
moci.
7. Zhotovitel je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech 
stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel může Dokumentaci nebo její dílčí část provést 
ještě před stanoveným termínem.

IV.
Cena

1. Cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle článku II. této Smlouvy byla stanovena 
dohodou Objednatele a Zhotovitele. Celková cena za provedení jednotlivých fází je stanovena následovně;

Cena za odvedení výkonů dle Fáze 2 (Studie stavby) 55 000 Kč

Cena za odvedení výkonů dle Fáze 3-4 (DUR+DSP) 70 000 Kč

Cena za odvedení výkonů dle Fáze 5 (DPS) 70 000 Kč

Cena celkem 195 000 Kč

DPH 21% 

Cena vč. DPH

(Zhotovitel není plátce DPH)

-Kč

Fáze 7 (autorský dozor) 35 000 Kč

3. Celková cena neobsahuje poplatky dotčeným orgánům státní správy a jiným subjektům, které je nutno uhradit 
v souvislosti s projednáním Dokumentace v příslušných správních řízeních a při pnpravě těchto řízení. Tyto poplatky 
uhradí Objednatel.

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Zhotoviteli Objednatelem hrazena formou Dílčích plateb dle 
rozpisu uvedeného níže v tomto článku. Na jednotlivé fáze prováděných prací nebudou Objednatelem poskytovány 
zálohy.

2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli hradit Dílčí platby na základě faktur vystavených Zhotovitelem, které budou 
odsouhlaseny Objednatelem, v následujících termínech:

Za fázi 2 (Studie stavby) po předání studie Objednateli.

Za fázi 3-4 (Dokumentace pro společné povolení) po předání dokumentace této projektové fáze Objednateli a jejím 
odsouhlasením Objednatelem.

Za fázi 5 (Dokumentace pro provádění stavby) po předání dokumentace této projektové fáze Objednateli 

Za Fáze 7 (autorský dozor) po dokončení stavby.

3. Splatnost faktur vystavených Zhotovitelem bude 14 kalendářních dnů od jejich vystavení. Zhotovitel zašle faktury 
vystavené dle odstavce 2 tohoto článku Objednateli v den jejich vystavení doporučeně poštou na adresu sídla 
Objednatele nebo datovou schránkou. V případě pochybností o doručení faktury Objednatelovi se faktura považuje 
za doručenou dnem následujícím po jejím prokazatelném odeslání jedním z uvedených způsobů.

4. Zhotovitel není povinen započít práce na jakékoli Výkonové fázi až do okamžiku uhrazení faktur dle odstavce 2 
tohoto článku. Zhotovitel není v prodlení s plněním jednotlivých Výkonových fází, je-li Objednatel v prodlení 
s úhradou jakékoli faktury vystavené Zhotovitelem.

5. Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany Zhotovitele jdoucí nad rámec této Smlouvy budou Zhotovitelem 
účtovány zvlášť po vzájenmé písemné dohodě s Objednatelem.



VI.
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost a Zhotovitel požadované informace 
a Podklady k rádnému a včasnému provedení Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení majetkoprávních 
vztahu a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými a fyzickými osobami. Objednatel 
se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti Zhotovitele bezodkladné, nejpozději do tří pracovních dnů.

2. Zhotovitel Objednateli průběžně předkládá výsledky své práce v podobě rozpracovaných výkresů vztahujících se 
k vytvoření Dokumentace ke konzultaci, ve fázi 2 alespoň třikrát. Ve fázi 3,4 a 5 minimálně jedenkrát. Objednatel 
má právo k předloženým materiálům dávat své připomínky. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k Zhotovitelem 
předloženým materiálům nejpozději do 1 týdne od jejich předložení. Objednatel však není oprávněn vznášet 
připomínky k zapracování v rámci jednotlivých Výkonových fází ve lhůtě kratší než 21 dnů před termínem pro 
dokončení příslušné části Dokumentace vypracované v rámci jednotlivých Výkonových fází.

3. Zhotovitel je povinen akceptovat všechny Objednatelovy připomínky a návrhy v případě, že tyto připomínky a 
návrhy nejsou v rozporu s právními předpisy, závaznými technickými normami nebo stanovisky příslušných orgánů 
veřejné správy a byly uplatněny v souladu s odstavcem 2 tohoto článku.

4. Zhotovitel je dále povinen vyhovět Objednateli v případě jeho rozhodnutí uzavřít s ním dodatek k této Smlouvě 
na vypracování dokumentace změn, dalších fází, případně dalších výkonů Zhotovitele, za předpokladu dohody 
smluvních stran o předmětu takového dodatku, termínu pro zpracování a odměně za tyto dodatečné činnosti.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace má v době předání Objednateli vlastnosti stanovené obecně závaznými 
předpisy. Závaznými technickými normami vztahujícími se na provádění díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti 
obvyklé. Dále Zhotovitel odpovídá za to, že Dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splňuje 
určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve Smlouvě.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Objednatelem, za 
podmínky, že Zhotovitel na jejich nevhodnost upozornil a Objednatel i přesto na plnění takových pokynů písemně 
trval.
3. Objednatel je povinen předanou Dokumentaci prohlédnout či zajistit její prohlídku co nejdříve po jejím převzetí.

4. Objednatel je povinen vady Dokumentace u Zhotovitele písemně uplatnit ve lhůtě 20 pracovních dnů poté, kdy je 
zjistil nebo měl zjistit. Práva Objednatele z titulu skrytých vad, které měla Dokumentace v době jejího předání 
Objednateli, zanikají, nebyla-li Objednatelem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 2 let od 
převzetí Dokumentace.
5. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady stavby realizované podle Dokumentace, neprokáže-li Objednatel, že vada 
stavby má původ ve vadě této Dokumentace.
6. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má Objednatel podle charakteru a závažnosti vady právo 
požadovat odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné nebo přiměřenou slevu z Celkové ceny.

7. Objednatel je povinen Zhotoviteli sdělit volbu svého nároku z vad dle odstavce 6 tohoto článku ihned při uplatnění 
těchto vad. K dodatečným změnám volby nárokuje třeba souhlas Zhotovitele.

Vlil.
Licenční ujednáni

1. Dokumentace zpracovaná Zhotovitelem v rámci fází 2-5 včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem 
v souladu s autorským zákonem.
2. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku Objednateli výhradní oprávnění 
k výkonu práva dílo užít v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále jen „výhradní licence“) s tím, že Objednatel 
není povinen poskytnutou výhradní licenci využít. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dílem 
architektonickým pro účely této smlouvy rozumí Dokumentace popsaná v rámci fází 2-5, a to pro účely vypracování 
dalších fází architektonického autorského díla a pro jeho provedení. Pro tento účel se Zhotovitel zavazuje poskjinout 
Objednateli licenci na dobu 5 let.



3. Objednatel Je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla. V rámci poskytnuté licence je Objednatel zejména oprávněn užít 
shora popsané autorské dílo pro výběr dodavatele stavby, pro účely provedení stavby samé, a to v celku nebo v části, 
a pro výkon souvisejícího autorského dozoru, popřípadě též jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby jakožto 
rozmnoženiny autorského díla, pro uvedení stavby do provozu a užívání, vypracování dokumentace skutečného 
provedení stavby a pro kolaudaci stavby, dle uvážení Objednatele, pokud tím nebude porušen smysl a účel této 
smlouvy, užít autorské dílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti, výstavách či jednotlivě 
u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, k pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin díla 
nežli stavby samé, a to trvale nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě s tím, že originál grafického 
zobrazení autorského díla je vlastnictvím Zhotovitele, a za podmínky, že nebude takové užití v rozporu se smyslem 
a účelem této smlouvy a v rozporu s dobrými mravy.

4. Odměna za licenci je zahrnuta ve výši honoráře uvedeného v článku V. této Smlouvy. Licence přechází na 
Objednatele okamžikem úplného zaplacení Celkové ceny.

5. Objednatel se zavazuje v případě užití díla spočívajícího v jeho změně a podstatně pozměňujícího jeho koncepci 
umožnit Zhotoviteli tyto změny konzultovat a dohlížet na to, že užití díla nesnižuje jeho hodnotu.

6. Objednatel se zavazuje zaplatit na účet Zhotoviteli honorář za konzultace, které Zhotovitel poskytne v případě 
zásahu podstatněji pozměňujícího autorské dílo a jeho koncepci. Tato platba bude činit za jednu hodinu poskytnutých 
konzultací částku ve výši 700,- Kč. Bude-li konzultační činnost poskytována mimo Zhotovitelovo sídlo, uhradí 
Objednatel též náklady spojené s cestou Zhotovitel na místo konzultace.

7. Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) zůstávají ve vlastnictví 
Zhotovitele, ať jsou stavby, pro které byly připraveny, provedeny či nikoli. Objednateli náleží řádně autorizované 
kopie dokumentace včetně reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení 
(specifikací) pro informaci a jako návod k vlastnímu užívání díla.

8. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni užít Dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na 
veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. Zhotovitel je 
oprávněn užít Dokumentaci a fotografie interiéru a exteriéru realizované stavby pro potřeby prezentace. Objednatel 
je povinen Zhotoviteli umožnit přístup do stavby po jejím dokončení za účelem pořízení těchto fotografií.

IX.
Sankce

1 Pokud Zhotovitel zaviněně nedodrží termíny plnění jednotlivých Výkonových fází, jak jsou stanoveny v článku 
m. této smlouvy, zaplatí Objednateli na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení s takovým plněním 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny připadající na příslušnou Výkonovou fázi.

2. Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou jakékoli části Celkové ceny, zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodleni.

X.
Ukončení smlouvy

1 Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 
straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména:

a) prodlení Objednatele se součinností, jak je tato definována v článku VI.2 této smlouvy, po dobu delší než 14 
dní,

b) prodlení Objednatele s úhradou jakékoli Dílčí platby po dobu delší než 14 dní,

c) prodlení Zhotovitele s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 14 dní.

3. Zhotovitel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v připadě, že Objednatel trvá na pokynech, na jejichž 
nevhodnost ho Zhotovitel upozornil, pokud dodržení takových pokynů brání realizaci díla či se zásadně rozchází s 
dříve formulovanými zásadami spolupráce.



XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 5. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

2. Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna předchozí ujednání, 
dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění.
3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčiímým či nevykonatelným, platnost, účinnost a 
vykonatelnost ostatních ustanovení Smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné 
či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu Smlouvy bylo dosaženo.
4. Jakékoli změny či dodatky ke Smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma smluvními 
stranami.
5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že uzavření 
Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

Objednatel:
Správa jeskyní České republiky

Zhotovitel:
Ing. arch. Vojtěch Jan Stoklasa

Ing.
Lubomír
Přibyl
v Průhonicích dne: V Jablonci nad Nisou dne: /ja^

Přflohy:
Příloha č. 1. - zadání

Příloha č. 2.- plná moc - správní řízení



Příloha č. 1

"Bozkovské dolomitové jeskyně jsou jediné zpřístupněné jeskyně na severu Čech. Díky 
bohaté výzdobě však nemají problém přilákat milovníky podzemní říše z krajin mnohem 
vzdálenějších. Nachází se zde největší podzemní jezero v Čechách. Pro svou jedinečnost 
byly tyto jeskyně vyhlášeny Národní přírodní památkou."

http://www. bozkovske-jeskyne. czJ

Letní turistické centrum Bozkovských dolomitových jeskyní neodpovídá svou kapacitou, 
vzhledem ani technickým stavem významu této Národní přírodní památky. Současná stavba 
Stánku s občerstvením je na pokraji své živostnost, navíc je kapacitně nedostačující. Stánek 
s upomínkovými předměty neplní patřičnou estetickou ani provozní kvalitu. Informační 
značení je chaotické. Násep zázemí letního provozu postrádá jasnou koncepci. To vše vedlo 
Správu jeskyní České republiky k závěru, že je třeba vyhotovit architektonickou studii řešící 
tento prostor zřetelným architektonickým gestem.

Hlavní funkcí tohoto prostoru je stánkové stravování, prodej upomínkových předmětů 
a místo pro odpočinek návštěvníků.

Postup návrhu by měl být analyticko-tvůrčím procesem, který zohledňuje v tomto prostoru 
nejenom funkčně-estetickou roli tohoto centra, ale zamýšlí se rovněž nad ekologickým a 
pedagogickým významem a nad provozním řešením areálu Bozkovských jeskyní



Příloha č. 1

Obsah:
1 Úvodní ustanovení...........................................................................................................  2
2 Identifikační údaje zadavatele.......................................................................................... 2
3 Místo stavby....................................................................................................................... 2
4 Stanovené cíle zpracování projektové dokumentace....................................................... 2
4.1 Koncepce náspu.................................................................................................................2
4.2 Stánek s občerstvením....................................................................................................... 3
4.3 Stánek s upomínkovými předměty.....................................................................................3
4.4 Zastřešená terasa.............................................................................................................. 3
4.5 Informačně vzdělávací expozice....................................................................................... 3
5 Cena realizace................................................................................................................. 3
6 Seznam dodávek a termíny............................................................................................. 3
6.1 Návrh stavby......................................................................................................................3
6.2 Projekt pro umístění stavby.............................................................................................. 3
6.3 Projela pro povolení stavby.............................................................................................. 3
6.4 Projekt pro provádění stavby............................................................................................ 4
6.5 Autorský dozor....................................................................................................... 4

1 Úvodní ustanovení
Správa jeskyní České republiky jako investor zamýšlené investiční akce, stanovuje tímto 
základní podmínky pro zpracovám' projektové dokumentace na stavbu s názvem:

„Letní turistické centrum Bozkovských dolomitových jeskyní"
Veškerá činnost projektanta bude směřovat k naplnění požadavků investora.

2 Identifikační údaje zadavatele
Zadavatel: Správa j eskyní Če ské republiky

Sídlo: Květnové náměstí 3, Průhonice

ID datové schránky: sxwTr4r 
Bankovní spojem: ČNB Praha 1, č.ú. _

IČO: 75073331

DIČ: CZ75073331

3 Místo stavby
Obec: Bozkov [577006]

Katastrální území: Bozkov [608742]

Parcelní číslo: 479, 405, část 905/2

Výměra: 680 m2

4 Stanovené cíle zpracováni projektové dokumentace 

4.1. Koncepce náspu
Od návrhu se očekává, že vštípí náspu tvarovou jasnost. Současné objemy ani poloha



Pnioha č. 1

stávajících objektů nejsou třeba zachovat. Tato skutečnost je v souladu se zájmy AOPK 
ČR (se kterou bylo zadání konzultováno) i s územním plánem.

4.2 Stánek s občerstvením
Stánek je pronajímán soukromému provozovateli, nebude tedy navrhován pro 
konkrétní požadavky a měl by umožňovat vnitřní variabilim a počítat se skladováním 
zboží. Současný Stánek je připojen na vodu, elektřinu i odpad.

4.3. Stánek s upomínkovými předměty
Dimenze a tvar Stánku by měl byt stanoven studii. Z technické infrastruktury je 
dosažitelná voda a elektřina.

4.4 Zastřešená terasa
Kapacitně by měla být terasa dimenzována na 50-60 lidí. Terasa slouží pro konzumaci 
občerstvení, úkryt před sluncem a deštěm, odpočinek a jako místo, kde návštěvníci 
čekají na prohlídku jeskym'.

4.5. Informačně vzdělávací expozice
Součástí grafického návrhu informačních tabulí a dalších vzdělávacích pomůcek bude i 
návrh obsahu těchto informačních prvků. Věcná část obsahu informačně vzdělávacích 
prvků není součástí vypracování PD, ta bude poskytnuta Správou jeskyní České 

republiky.

5 Cena realizace
Předpokládaná cena realizace návrhu dle platných cen v čase obecně používaných ceníků 
stavebm'ch prací (např. URS, RTS, Calida apod.) je do 3.000.000,- Kč bez DPH a to 
vč, VRN, ostamích nákladů a finančm' rezervy

6 Seznam dodávek a termíny

6.1 Návrh stavby
Studie bude prezentována formou počítačového 3D modelu a tištěnou brožurou minimálně 
na 2 konzultacích a jednom odevzdám' v areálu Bozkovských jeskyní. Brožura i model 
musí být zpracovány natolik detailně a podrobně, aby byly Zadavateli předány všechny 
informace příslušící detailnosti této projektové fáze. Zejména vizualizace musí vypovídat o 
materiálovém a prostorovém řešení. Studie bude paralelně se zadavatelem konzultována s 
AOPK ČR a bude završena kladným stanoviskem léto organizace.
Zadavatel má povinnost ke každé konzultaci vznášet připomínky do jednoho týdne od 
konzultace, které musí Zpracovatel studie respektovat.
Práce na studii bude zahájena 1. 2. 2020 a bude dokončena do 3 měsíců od zahájení. Lhůta 
na vydání stanoviska AOPK ČR se do této lhůty nepočítá.
Součástí této projektové fáze je návrh informačně vzdělávací expozice a to jak obsah, 
forma i rozmístění. Obsah expozice bude poskytnut zadavatelem a bude specifikován v 
průběhu práce.
6.2 Projekt pro umístění stavby
Obsah a rozsah dokumentace je definován přílohou č.l vyhlášky č. 405/2017 Sb.
Tato projektová fáze začíná vydáním stanoviska AOPK ČR a musí být vypracována ve 
lhůtě 2 měsíců. Správní řízení ani čekáni na stanoviska dotčených orgánů a správců



Příloha č. 1

infrastruktury se do této lhůty nepočítají.

Obstaravatelská čiímost je součástí ocenění této fáze.

6.3 Projekt pro povolení stavby
Obsah a rozsah dokumentace je definován přílohou č. 12 vyhlášky č. 405/2017 Sb..

Tato projektová fáze začíná vydáním územního rozhodnutí a musí být vypracována ve 
lhůtě 2 měsíců. Správní řízení ani čekáni na stanoviska dotčených orgánů a správců 
infrastruktury se do této lhůty nepočítají.

Obstaravatelská činnost je součástí ocenění této fáze.

6.4 Projekt pro provádění stavby
Obsah a rozsah dokumentace je definován přílohou č. 13 vyhlášky č. 405/2017 Sb. 
Požadavky této vyhlášky však nemusí být naplněny v plném rozsahu, bude-li se jednat o 
prokazatelně nepotřebné části dokumentace.
Součástí této projektové fáze je sestavení výkazu výměr, soupis prací a dodávek 
a spolupráce při výběru dodavatele.
Tato projektová fáze začíná vydáním stavebního povolení a musí být vyhotovena ve lhůtě 
3 měsíců.

6.5 Autorský dozor
Tato projektová fáze bude honorovaná fixní sazbou. Její rozsah vyplyne z předchozích 
projektových fázi a potřeb provádění stavby. Zpracovatel se zavazuje poskytnout tuto 
službu během realizace stavby. Zadavatel se zároveň zavazuje této služby využít 
minimálně v rozsahu vyžadujícím kvalitní provedení díla.



PLNÁ MOC - správní řízení

Já, níže podepsaný zástupce organizace;

Správa jeskyní České republiky
IC: 75073331
DIČ: CZ75073331
se sídlem: Květnové náměstí 3, Průhonice
Osobou jednací: Ing. Lubomír Přibyl
(„zmocnitel“),

zmocňuji

Ing. arch. Vojtěcha Jana Stoklasu 
IČ: 03514005
se sídlem v Květinové 1750/28 v Jablonci nad Nisou
(,,zmocněnec“),

aby jako můj zmocněnec zastupoval Správu jeskyní České republiky ve všech správních řízeních 
týkajících se povoleni záměru Letní turistické centrum Bozkovských jeskyni na pozemku p. č. 
479, 405, část 905/2, v katastrálním území Bozkov. Tato plná moc se vztahuje na veškeré úkony, 
návrhy, žádosti, opravné prostředky a další podání v tomto řízení a na doručování písemností.

Plnou moc předává; 
Ing. Lubomír Přibyl

Plnou moc přebírá v Božkově dne: 
Ing. Arch. Vojtěch Jan Stoklasa

podpis


